
Codice Determina: DET-956-2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Tecnica 

OGGETTO: PROCEDURA  APERTA  DA  ESPLETARSI  IN  MANIERA  TELEMATICA
TRAMITE PIATTAFORMA EMPULIA, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
DI DIREZIONE DEI LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN
FASE  DI  ESECUZIONE  DELL’INTERVENTO  DI  “EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO  DEL PRESIDIO  OSPEDALIERO  S.G.  MOSCATI  DI  STATTE
(TA)”.  C.I.G.  8329077BC4
Provvedimento di ammissione/esclusione degli operatori economici partecipanti ai
sensi  dell’articolo  76,  comma  2-bis  del  D.  Lgs.  n.  50/2016.

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO:

 che,  con deliberazione del  Direttore  Generale  dell’ASL Taranto n.  1078 del  25/05/2020,  è  stata
indetta, ai sensi degli artt. 60 e 95 c.3 del D. Lgs. 50/2016, procedura aperta da espletarsi in maniera
telematica tramite piattaforma EmPULIA, per l’affidamento del servizio di direzione dei lavori e
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dell’intervento di “Efficientamento energetico
del Presidio Ospedaliero S.G. Moscati di Statte (TA)”, avente un importo complessivo a base d’asta
pari ad €. 285.728,68, al netto degli oneri previdenziali e assistenziali ed IVA come per legge, da
aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

 che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato per il giorno 13.07.2020 alle
ore 12.00;

CONSIDERATO:

 che l’art. 76 comma 2-bis del D. Lgs. n. 50/2016 prevede l’adozione di apposito provvedimento che
disponga le esclusioni e le ammissioni alla procedura di gara all’esito della valutazione dei requisiti
soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionale;

 che  le  operazioni  del  seggio  di  gara  relative  all’esame  della  documentazione  amministrativa
presentata dagli operatori economici partecipanti si sono tenute nella seduta del 19.07.2020, così
come risulta dal verbale redatto in pari data;

 che gli esiti dell’esame della documentazione amministrativa presentata dagli operatori economici
partecipanti, anche a seguito dell’attivazione del soccorso istruttorio, sono i seguenti:

1
RTI ING. DAMIANO TINELLI S.R.L. - STUDIO UVA INGEGNERI 
ASSOCIATI - ING. MARIA GRAZIA TINELLI - ARCH. ERRIQUEZ 
FRANCESCO

Ammesso

2
RTI EUROPEAN ENGINEERING - IG&P INGEGNERI GUADAGNUOLO 
& PARTNERS

Ammesso 

3
RTI GA&M - STUDIO ARCHITETTURA MARTINO CRISTOFARO - 
SFORZA MARIANGELA

Ammesso

7 RTI ESSE INGEGNERIA SRL - STUDIO TECNICO INGEGNERIA Ammesso



Codice Determina: DET-956-2020

PERILLO - ING. TAMBORRINO GIUSEPPE - S. T.A. SOCIETÀ 
SEMPLICE TRA PROFESSIONISTI - D'APRILE MARGHERITA

9
RTI INM AND PARTNER SRL - STUDIO D'AMBROSIO & ASSOCIATI - 
STUDIO TECNICO ASSOCIATO MULTIMPIANTI - VELON DAVIDE 
VITTORIO

Ammesso 

10
RTI GRG STUDIO VECCHI & ASSOCIATI - ING. ANTONIO FRAGNELLI 
- STUDIO DILONARDO - STUDIO DI INGEGNERIA ING. GIUSEPPE 
CARALLO

Ammesso

11
RTI COOPROGETTI SOC. COOP. - BLD ENGINEERING - STUDIO 
ASSOCIATO ST.AR.T., STRUTTURE ARCHITETTURA TECNOLOGIE, 
DEGLI INGEGNERI GIANFRANCO TONTI E STEFANO TOMASSI

Ammesso

12
RTI STUDIO FERRARI BROCAJOLI S.R.L. - ANTONUCCI ANDREA - 
CASCONE PASQUALE

Ammesso

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

- DI AMMETTERE, alla fase successiva della procedura aperta da espletarsi in maniera telematica
tramite  piattaforma  EmPULIA,  per  l’affidamento  del  servizio  di  direzione  dei  lavori  e
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dell’intervento di “Efficientamento energetico
del Presidio Ospedaliero S.G. Moscati di Statte (TA)”, gli operatori economici di seguito riportati:

1
RTI ING. DAMIANO TINELLI S.R.L. - STUDIO UVA INGEGNERI 
ASSOCIATI - ING. MARIA GRAZIA TINELLI - ARCH. ERRIQUEZ 
FRANCESCO

Ammesso

2
RTI EUROPEAN ENGINEERING - IG&P INGEGNERI GUADAGNUOLO 
& PARTNERS

Ammesso 

3
RTI GA&M - STUDIO ARCHITETTURA MARTINO CRISTOFARO - 
SFORZA MARIANGELA

Ammesso

7
RTI ESSE INGEGNERIA SRL - STUDIO TECNICO INGEGNERIA 
PERILLO - ING. TAMBORRINO GIUSEPPE - S. T.A. SOCIETÀ 
SEMPLICE TRA PROFESSIONISTI - D'APRILE MARGHERITA

Ammesso

9
RTI INM AND PARTNER SRL - STUDIO D'AMBROSIO & ASSOCIATI - 
STUDIO TECNICO ASSOCIATO MULTIMPIANTI - VELON DAVIDE 
VITTORIO

Ammesso 

10
RTI GRG STUDIO VECCHI & ASSOCIATI - ING. ANTONIO FRAGNELLI 
- STUDIO DILONARDO - STUDIO DI INGEGNERIA ING. GIUSEPPE 
CARALLO

Ammesso

11
RTI COOPROGETTI SOC. COOP. - BLD ENGINEERING - STUDIO 
ASSOCIATO ST.AR.T., STRUTTURE ARCHITETTURA TECNOLOGIE, 
DEGLI INGEGNERI GIANFRANCO TONTI E STEFANO TOMASSI

Ammesso

12
RTI STUDIO FERRARI BROCAJOLI S.R.L. - ANTONUCCI ANDREA - 
CASCONE PASQUALE

Ammesso

- DI COMUNICARE a mezzo piattaforma Empulia, ai sensi del D. Lgs. 50/2016, l’esito della fase
amministrativa della procedura di gara di che trattasi a tutti gli operatori economici partecipanti;

- DI DARE ATTO che la presente determina non comporta impegno di spesa;

- DI DICHIARARE la presente determinazione immediatamente esecutiva.

Il Collaboratore Tecnico Prof.le: Ing. Andrea Giannico

Il Dirigente Area Gestione Tecnica: Ing. Tommaso Carrera

Il Direttore Area Gestione Tecnica – f.to Ing. Paolo Moschettini



Codice Determina: DET-956-2020

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


